
tdtdncla dl Óilo ]odi. dod Campod 
1>rt/litura 

tdtado de Ódo 1>aulo 

LIVRO N. 0 

DECRETO N? 2625/78 

de 29 de junho de 1973 

FLS. N o 

•·'· . .o 
NO~~~ -i([:Qi--1&_ 

Dispõe sobre cassaçao de permissao de 

comércio de feirantes. 

O Prefeito Municip al de São José dos Campos, 

no uso de s ua s atribuições legais e, 

CONS I DERANDO que alguns feirantes vem util i 

zando área maior que a permitid a com barracas nas feiras -livres,con tr~ 

riando assim o art.9? e § Único do Decreto 1241/69, 

CONSIDERANDO que constatada aquelas irregul~ 

ridad es pelo Processo In terno n? 035605/7 ~ e, regularmente notificados 

para saná-las os feirantes não obedeceram, e 

CONSIDERANDO finalmente que ocorre ndo tal de 

sobediência fica o feirante punido nos termo s do art .32 do Decreto n? 

1241/69 , 

D E C R E T A 

Artigo 1<? Fi cam cassadas as permissões pa -

ra comerciar na s feiras-livres dos feirantes abaixo: -

a) Afonso Pereira Lima 

b) Marco s Benicio Araki 

Artigo 2<? - Este Decreto entra rá em vigor na 

data de s ua publicação, revog adas as disposições em contrário . 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 

29 de junho de 1978. 

Ednar 

Registrado e publicado no Ga inete do Prefei 

to, aos vinte e nove dia s do mês de junho do ano 

tenta e oi to. 

Délvio 

Chefe 

DA/jda/. 

se 


